
 

 

 

 
 

UŽIMTUMO TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS DARBO BIRŽOS PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2017 M. LIEPOS 5 D. ĮSAKYMO NR. V-388 „DĖL 

AKTYVIOS DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ TAIKYMO DARBDAVIAMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. rugsėjo 17 d. Nr. V-368 

Vilnius 

 

 

1. P  a  k  e  i  č  i  u  Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių taikymo darbdaviams 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-388 “Dėl aktyvios darbo rinkos politikos priemonių 

taikymo darbdaviams tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau - Aprašas): 

1.1. Pripažįstu netekusiu galios Aprašo 3.2. papunktį; 

1.2. Aprašo 20 punktą laikau 19
8
 punktu; 

1.3. Papildau Aprašą 19
9 
punktu ir jį išdėstau taip: 

„19
9
. Darbdaviams, kurie subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimo Užimtumo įstatymo 41 

straipsnio 2
3
 dalyje nustatyta tvarka laikotarpiu paskelbia darbuotojams prastovą Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu atveju, darbdaviui pateikus 

prašymą (Aprašo 8
3
 priedas), subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimas už darbuotojus, kuriems 

paskelbtos prastovos, sustabdomas ir nuo prastovos paskelbimo dienos mokama subsidija darbo 

užmokesčiui prastovų laikotarpiu.“; 

1.4. Papildau Aprašą 19
10 

punktu ir jį išdėstau taip: 

„19
10

. Darbdaviai, pageidaujantys gauti subsidiją darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu, 

kai subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimas yra sustabdytas, kartu su Aprašo 19
9
 punkte nurodytu 

prašymu pateikia Užimtumo tarnybai šio Aprašo V
1
 skyriuje nurodytus dokumentus šio Aprašo V

1
 

skyriuje nustatyta tvarka.“; 

1.5. Papildau Aprašą 20
 
punktu ir jį išdėstau taip: 

„20. Kai darbdavys atšaukia paskelbtą pastovą ar sueina jos paskelbimo terminas, subsidijos 

darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu mokėjimas nutraukiamas ir toliau mokama subsidija darbo 



2 

 

 

užmokesčiui. Terminas, kai subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimas šio Aprašo 19
9
 punkte 

nustatytu atveju yra sustabdomas ir sustabdymo laikotarpiu darbdaviui mokama subsidija darbo 

užmokesčiui prastovų laikotarpiu, yra įskaičiuojamas į bendrą Užimtumo įstatymo 42 straipsnio 3 

dalies 1 ir 3 punktuose nustatytą subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimo laikotarpį.“; 

1.6. Pakeičiu Aprašo 20
2 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„20
2
. Pirmą kartą kreipiantis dėl subsidijos darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu, 

darbdaviai pateikia užpildytą Pasiūlymą dėl subsidijos darbo užmokesčiui (8
1 
priedas) ir Prašymą 

išmokėti subsidiją (8
2
 priedas) kartu su Aprašo 20

8 
punkte nurodytais dokumentais už praėjusį 

kalendorinį mėnesį. Vėlesniais mėnesiais teikiamas tik Prašymas išmokėti subsidiją kartu su Aprašo 

20
8 

punkte nurodytais dokumentais.“; 

1.7. Pakeičiu Aprašo 20
9 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„20
9
. Darbdavys privalo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po prastovos atšaukimo ar jos 

termino suėjimo Užimtumo tarnybai pateikti dokumento (-ų), patvirtinančio (-ų) prastovos 

atšaukimą ar jos termino suėjimą, kopiją (-as).“; 

1.8. Pakeičiu Aprašo 20
10 

punktą ir jį išdėstau taip: 

„20
10

. Subsidija darbo užmokesčiui išmokama už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 

pabaigos.
 
Tais atvejais, kai iš darbdavio pateiktų Aprašo 20

8
.1. papunktyje nurodytų dokumentų, 

nustatoma, kad darbuotojui neišmokėtas visas jam priklausantis darbo užmokestis už praėjusį 

mėnesį, subsidija darbo užmokesčiui nėra mokama iki kol darbdavys pateiks dokumentus, 

patvirtinančius viso darbuotojui priklausančio darbo užmokesčio išmokėjimą.“; 

1.9. Papildau Aprašą 20
26 

punktu ir jį išdėstau taip: 

„20
26

. Darbdaviams, kurie subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimo laikotarpiu paskelbia 

darbuotojams prastovą Lietuvos Respublikos darbo kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte 

nustatytu atveju, darbdaviui pateikus prašymą (Aprašo 8
3
 priedas), subsidijos darbo užmokesčiui 

mokėjimas už darbuotojus, kuriems paskelbtos prastovos, sustabdomas ir nuo prastovos paskelbimo 

dienos mokama subsidija darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu.“; 

1.10. Papildau Aprašą 20
27 

punktu ir jį išdėstau taip: 

„20
27

. Darbdaviai, pageidaujantys gauti subsidiją darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu, 

kai subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimas yra sustabdytas, kartu su Aprašo 20
26

 punkte nurodytu 

prašymu pateikia Užimtumo tarnybai šio Aprašo V
1
 skyriuje nurodytus dokumentus šio Aprašo V

1
 

skyriuje nustatyta tvarka.“; 

1.11. Papildau Aprašą 20
28 

punktu ir jį išdėstau taip: 

„20
28

. Kai darbdavys atšaukia paskelbtą pastovą ar sueina jos paskelbimo terminas, 

subsidijos darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu mokėjimas nutraukiamas ir toliau mokama 

subsidija darbo užmokesčiui. Terminas, kai subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimas šio Aprašo 



3 

 

 

20
26

 punkte nustatytu atveju yra sustabdomas ir sustabdymo laikotarpiu darbdaviui mokama 

subsidija darbo užmokesčiui prastovų laikotarpiu, yra įskaičiuojamas į bendrą Užimtumo įstatymo 

42 straipsnio 3 dalies 1 ir 3 punktuose nustatytą subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimo 

laikotarpį.“; 

1.12. Aprašo 20
26

 punktą laikau 20
29

 punktu; 

1.13. Papildau Aprašo 8 priedą 3.3 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„3.3. darbdaviui nesilaikant Lietuvos Respublikos darbo kodekso 42 straipsnio 2 dalyje 

nustatytos pareigos apie darbo sutarties sudarymą ir darbuotojo priėmimą į darbą pranešti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

teritoriniam skyriui mažiausiai prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo pradžios, subsidijos 

darbo užmokesčiui mokėjimo pradžia laikyti kitą darbo dieną nuo informacijos apie įdarbinimą 

pateikimo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos.“; 

1.14. Pakeičiu Aprašo 8
1 
priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.15. Pakeičiu Aprašo 8
2 
priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama); 

1.16. Papildau Aprašą 8
3
 priedu (pridedama); 

1.17. Pakeičiu Aprašo 9 priedo 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. mokėti _____________ dienų nuo asmens įdarbinimo dienos Sutarties 3.1 papunktyje 

nurodyto dydžio subsidijas, jei neatsiranda subsidijos mokėjimo nutraukimo pagrindų, nurodytų 

Įstatymo 41 straipsnio 5 dalies 2-7 punktuose. Darbdaviui nesilaikant Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso 42 straipsnio 2 dalyje nustatytos pareigos apie darbo sutarties sudarymą ir darbuotojo 

priėmimą į darbą pranešti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos teritoriniam skyriui mažiausiai prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo 

pradžios, subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimo pradžia laikyti kitą darbo dieną nuo informacijos 

apie įdarbinimą pateikimo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos;“. 

2. P a v e d u:  

2.1. Finansų, teisės ir pirkimų departamento Teisės skyriui paskelbti šį įsakymą teisės aktų 

nustatyta tvarka Teisės aktų registre ir Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos interneto svetainėje; 

2.2. įsakymo kontrolę vykdyti Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo 

departamento direktoriui. 

 

 

 

Direktorė    Inga Balnanosienė 


